vindictam, sed (si fieri posset) conuersationem. Ego in Crispinum, nostrum quondam condiscipulum, & (ut hactenus ego nimiū credulus putau) amicum, etsi, vt hero suo placeat, in alios crudelis sit, non minus lenis esse velim. Nam neque omnino obliuisci possum veteris amicitiaz & consuetudinis, & eiusdem à pueris educationis: tametsi hic quondam meus sodalis, omnis & pudoris & humanitatis, & ingenuitatis, non minus quam iuris, sic oblitus, ex quo factus est seruus Allobrox. Scio ab Horatio celebrari quendam Crispinum Stoicum philosophastrum: sed ineptum vocari & vt inflatum loquacemq; rideri, audio. An nostrum cum eo comparem? Notis sunt Horatij uersus,

-ecce

Crispinus minimo me prouocat: accipe, si uis,

Accipe iam tabulas: detur nobis locus, hora,

Custodes: uidcamus uter plus scribere possit.

Dij bene fecerunt, in opis me quodq; pusilli

Finixerunt animi, raro & per pauca loquentē.

At tu conclusas hircinis follibus aurās

Vsque laborantes, dum ferrum molliat ignis,

Ut mauis, imitare.

Nil nunc præterea optimo nostro Crispino respondero, præsertim cùm egregium eius de Apostatis commentarium, licet

F 5 preci-

precium numerârim, nôdum acceperim.
Eum vbi legero, videbo, an alia dignus sit
responsonie. Ac, si me ipsi debere & ridet
sop dicet, dabo commentarium ad L. 1. C.
de Sacr. Trin. & fi. Cathol. hoc est, ad le-
gem ex eodem codice repetitam, ex qua
discet aliquid, si non de Apostatis, quos
probè scilicet nouit, at certe de hæreticis,
quorum videtur etiamnum ignorare con-
ditionem. Verùm, quo se vertet bonus vir,
si ad Constitutionum Codicem, ad quem
prouocat, eum reuocem, & vbi ingressus
erit, retineam? Quid faciet, cùm audiet
Christianarum legum fulmina, quæ illic
inclusa sunt, & vinculis laqueisque, quos
imprudens induit, teneri se sentiet? Qua-
spongia delebit, quo inducet atramento,
tot Maiorum, quæ eo libro leguntur, de
rebus Ecclesiasticis Constitutiones anti-
quas, quarum vel sola recordatio, capitalis
est sententia de hisce nouatoribus? Si hi
saperent, talem Codicem, quod haec tenus
cautè fecerunt, fugerent, tanquam scopu-
lum. Sed fortasse vult Deus eos sua impru-
dētia irretiri, & veluti auctoritate angustis te-
neri. Quia tamen dixi parcere nūc me vel-
le nostro monitori, non cogam, vt exedat
quod sibi intruit: sed veterem amicū, quē
turpiter

urpiter seruire doleo, et si amica admonitione indignus sit, amice monebo ne novo Domino heroque crudelium ium obsequatur; monebo, ut si non vult videri planè oblitus Iuris, saltem meminerit illius regule, quæ monet, in ijs demum, quæ non habent atrocitatem facinoris vel sceleris, ignosci seruis, qui Dominis, vel ijs, qui vice Dominorū sunt, obtéperauerint. L. clvii. De diuersis reg. iur. Nunc ad te redeo, magne Ioannes, vir humanissime, ut audiam, ecquid præterea in me accuses, quod capitale esse putas? Etsi suauiter risse te dicas (ô risum in aliorum gemitu crudelem potius quam suauem) tamen mens indignaris, cum audis me veterum Christianorum iudicia de coercitione hereticorum præferre tuis capitalibus decretis & exclamas ppteræ, nos seuitiæ infamia aspergere legem diuinā. Ne seui magna sacerdos. Nam in isto æstu tuæ tā effusa iracundiæ vix vides, quos petas, in quos incurras, quid misceas. Est hoc quidem magna cautionis & artis, semper legē diuinā prætexere, cuius nomine tanquam clypeo, non modò tegas & ornes crudele tuum fastū, sed & merū illud, quod affectas, impetrū armes. Sed magna rursus amentiæ atque